l. — Declara “OVIS A.C.”: 

1. Que es una asociación civil, legalmente constituida de conformidad con las leyes 
mexicanas, con plena capacidad jurídica para celebrar el presente instrumento, 
situación que acredita con la escritura pública número 8,195 (ocho mil ciento 
noventa y cinco) de fecha 23 de septiembre de 1996, otorgada ante la fe del GL 
licenciado Oscar Elizondo Garza, notario público número 25 de la Ciudad de 
Monterrey, Nuevo León, la cual se encuentra debidamente registrada en el 
Registro Público de la Propiedad y del Comercio de Monterrey, Nuevo León, "

[...]

entre otros. - 

3. Queel M.V.Z. Sergio David Jiménez Lezama, en su calidad de Director Ejecutivo [é / 
y representante legal, cuenta con facultades suficientes para suscribir 
presente convenio y acredita su personalidad mediante escritura pública número 

5,453 (Cinco mil cuatrocientos cincuenta y tres) de fecha 18 de enero del año 
2013, otorgada ante la fe del licenciado Oscar Elizondo Alonso, titular de la 
Notaría Pública número 25, con ejercicio en la ciudad de Monterrey, Nuevo León 
e inscrita en Instituto Registral y Catastral del Estado de Nuevo León bajo el